
取引業者の皆様へ 
 

公益財団法人広島市みどり生きもの協会  
 

当協会からの支払いに係る銀行振込手数料の負担について（お願い） 
 
平素より、当協会の運営につきましては格別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼を申

し上げます。 
さて、従来当協会からお支払いする際の振込手数料につきましては、取引銀行である

広島銀行様の格別の御配慮により減額の取扱いを受けておりましたが、平成１９年度か

ら料金改定を行いたい旨の申し出が平成１９年３月８日にありました。 
当協会といたしましても、従来どおりの取り扱いを強く要望してまいりましたが、諸

般の事情から値上げに応じざるを得ないこととなりました。 
つきましては、大変勝手なお願いではございますが、当協会の財政事情等を御賢察い

ただき、貴社での御負担による支払いとさせていただきますよう、御理解の程よろしく

お願い申し上げます。 
 

記 
 

区   分 金  額 参考（通常料金） 

広島銀行支店宛 １０５円／件 １０５～３１５円／件 

広島銀行以外宛 １５７円／件 ４２０～６３０円／件 

広島銀行本店営業部宛 無  料 無   料 

 
※ 振込手数料につきましては、広島銀行支店宛は１０５円／件、広島銀行以外（他行）

宛は１５７円／件となっております。 
※ 振込日が同一日となる複数件のお支払いにつきましては、１件として振込むように

いたします。 
※ 防犯上の理由などにより支払い方法は銀行振込を原則としておりますが、１万円未

満のお支払いにつきましては、お申し出により現金払いにも応じさせていただきます。 

お問い合わせ 
経営企画課 ℡２２８－０８１１ 


